[image: image1.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2019 г.

№ 9-02/4
станица Пластуновская

О мониторинге хода выполнения индикативного плана социально-экономического развития Пластуновского сельского

поселения Динского района на 2019 год по итогам 9 месяцев
В соответствии со статьёй 26 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района, постановлением администрации муниципального образования Динской район от 01.11.2016 года № 483 «О Порядке разработки, принятия, мониторинга и контроля выполнения индикативного плана социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения Динского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Пластуновского сельское поселение Динского района от 25.10.2017 года № 237),Совет муниципального образования  Пластуновское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Выполнение отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района www.plastunovskoe.ru  в сети «Интернет» (вкладка «Социально-экономическое развитие», раздел «Индикативное планирование»).
Председатель Совета

Пластуновского

сельского поселения

А.А.Козелков
Приложение
к решению Совета Пластуновского сельского поселения
Динского района
от 29.10.2019 г. № 9-02/4
	Выполнение отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения
 Динского района на 2019 год

	за 9 месяцев 2019 года

	Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития

	 Пластуновского сельского поселения муниципального образования
 Динской район

	(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2019год      план
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	1
	2
	3
	4

	Численность зарегистрированных безработных, тыс. чел.
	0,042
	0,05
	119,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,32

	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,32
	0,3
	93,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,0
	0,8
	80,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	36,5
	27,0
	74,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	33,0
	24,0
	72,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,72
	0,7
	97,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,765
	2,3
	83,2

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,313
	0,19
	60,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,057
	0,04
	70,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,256
	0,15
	58,6

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,383
	0,27
	70,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,383
	0,27
	70,5

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	155,0
	113,0
	72,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	125,0
	90,0
	72,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	30,0
	23,0
	76,7

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	227
	200
	88,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	25
	5
	0,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	130
	125
	96,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	72
	70
	97,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	43
	40
	93,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	10
	10
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	33
	30
	90,9

	Овцы и козы, голов
	271
	250
	92,3

	Птица, тыс. голов
	24
	18,0
	75,0

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	885
	660,0
	74,6

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,211
	0,15
	71,1

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	15,1
	15,1
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	63,1
	63,1
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	86,86
	86,86
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	71,3
	71,3
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	86
	85,0
	98,9

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	1,5
	0,0
	0,0

	Количество высаженных зеленных насаждений, шт.
	10
	0,0
	0,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	15
	0,0
	0,0